

# Plentziako (Bizkaia) URIBE-KOSTA BHIIn inguratzaile termikoa birgaizea obraren egikaritze proiektua eta zuzendaritza fakultatiboa.

Lehen argitalpenaren data: 2023/01/24 13:55

Azken argitalpenaren data: 2023/03/31 09:07

Espedientea: SE/25/22

Kontratu mota: Zerbitzuak

Izapidetzearen egoera: Adjudikazioa

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 80.000

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 96.800

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Hezkuntza

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

## Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	Plentziako (Bizkaia) URIBE-KOSTA BHIIn inguratzaile termikoa birgaizea obraren egikaritze proiektua eta zuzendaritza fakultatiboa.
<b>Espedientea:</b>	SE/25/22
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez

<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Adjudikazioa
<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Zerbitzuak
<b>Errekurtsoa:</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Eusko Jaurlaritza
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	S4833001C - Hezkuntza
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Araubide Juridikoaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza
<b>Erakunde izapidetzailea:</b>	S4833001C - Hezkuntza
<b>Kontratazio-mahaia:</b>	Kontratazio Mahaia - Hezkuntza
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Hezkuntza
<b>Administrazio-harremana:</b>	Izen-abizenak: Servicio de contratación Helbidea: Sede del Gobierno Vasco, Lakua II, 3ª planta, 01010 Vitoria-Gasteiz Helbide elektronikoa: <a href="mailto:d-hernandez@euskadi.eus">d-hernandez@euskadi.eus</a>

Telefonoa: +34 945016542

**Harreman teknikoa:** Izen-abizenak: Servicios de construcciones de la Dirección de Infraestructuras, Recursos y Tecnologías  
Helbidea: Donostia - San Sebastian, 101010 Vitoria-Gasteiz  
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>  
Helbide elektronikoa: e-ortuzarabendibar@euskadi.eus  
Telefonoa: +34 945018444

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Daniel Hernandez Martin Daniel Hernandez Martin  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: Ana Atela Urquijo  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: GARAZI ANDA FRIAS  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Aitor Iriarte Goikoetxea  
Funtzioa: Besterik  
Izena: GARAZI ODRIOSOLA ALBERDI  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Ricardo Crespo Jiménez  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Asier Gonzalez Calzada .  
Funtzioa: Besterik

**Dokumentaziora sarbidea duten beste pertsona batzuk:** Izena: Borja Valbuena Garde  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Isabel Velez Presa  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN  
SAILBURUORDEA  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 71200000-0 - Arkitektura-zerbitzuak eta horiei lotutakoak  
Nagusia: Bai

**Gauzatze-leku nagusia EBN :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES213  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Bizkaia

<b>Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren babespean dagoen kontratua</b>	Ez
<b>Sortaka zatitzea:</b>	Ez
<b>Aldaerak onartzen dira:</b>	Ez
<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Urteak
<b>Epea:</b>	2
<b>Luzapenak :</b>	Ez
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Prezioa ez da esleitzeko irizpide bakarra
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Eskaintza Ekonomikoa Ponderazioa: 40
<b>Kalitate-irizpideak (badagokio):</b>	Irizpidea: Kualifikazioa eta eskarmentua Ponderazioa: 40 Irizpidea: Laguntza teknikoa Ponderazioa: 20
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez

<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPElicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPElicitacion</a> Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945016298
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxieneko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Ez Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Ez Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
<b>Lantegi babestuetarako erreserbatua:</b>	Ez
<b>Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:</b>	Ez
<b>Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen</b>	Bai

**izenak eta lanbide-  
kualifikazioak ematea:**

**Oharrak:** Kontratazio-espeditente hau gauzatzeko epeari dagokionez, kontratuaren klausula espezifikoen 6. puntuan adierazitakoa kontuan hartu beharko da, baita preskripzio teknikoen pleguan ezarritakoa ere.

**Aldizkako kontratuak  
dira :** Ez

**Eskari elektronikoa  
erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa  
onartuko da:** Bai

**Ordainketa elektronikoa  
erabiliko da:** Ez

**Datos económicos**

**Zenbatetsitako balioa:** 80.000

**Kontratuaren  
aurrekontua, BEZik gabe:** 80.000

**Kontratuaren  
aurrekontua, BEZa barne:** 96.800

**EBren funtsekin  
finantzatuta :** Ez

**Kontratuko  
aurrekontuaren BEZa(k):** BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Ficheros**

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: PCAP SE-25-22.pdf  
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
 Fitxategiaren izena: Resto de anexos SE-25-22.docx  
 Fitxategi mota: Beste batzuk  
 Fitxategiko oharrak: Gainontzeko erankinak  
 Fitxategiaren izena: RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN.Firmado.pdf  
 Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
 Fitxategiaren izena: PLIEGO TECNICO - URIBE KOSTA.pdf

Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
Fitxategiaren izena: DEUX XLM.xml  
Fitxategi mota: EKAB  
Fitxategiaren izena: DEUC en WORD SE-25-22.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: DEUC word formatuan  
Fitxategiaren izena: Oferta económica SE-25-22.docx  
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia  
Fitxategiaren izena: DOCUMENTACIÓN A ADJUNTAR plentzia.zip  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: erantsitako dokumentazio

## Lotes

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:**

2023/02/16 10:00

**Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:**

Deskribapena: A analisisia (aldez aurreko baldintzak betetzea)  
Irekitze-data: 2023/02/16 10:05  
Publikoa: Ez

**Plikak irekitzea Formulak:**

Deskribapena: B gutun-Azalaren jendaurreko irekiera  
Irekitze-data: 2023/02/22 10:00  
Publikoa: Bai  
Lekua: Lakia Ilko 1. aretoa, Eusko Jaurlaritzaren egoitza, Donostia kalea, 01010, Vitortia-Gasteiz. Irekiera "IREKIA" plataforman ikusi ahal izango da.  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Lakia Ilko 1. aretoa, Eusko Jaurlaritzaren egoitza, Donostia kalea, 01010, Vitortia-Gasteiz. Irekiera "IREKIA" plataforman ikusi ahal izango da.

**Mahaiaren/batzordearen erabakiak:**

Deskribapena: ABITURA ETA PULIDOren gaitasuna eta kaudimena aztertzeako akta  
Fitxategia: 4-ACTA SOLVENCIA Y CAPACIDAD ABITURA +PULIDO.pdf  
Deskribapena: A gutun-azalaren Akta  
Fitxategia: 1-Acta SOBRE A.pdf  
Deskribapena: B gutun-azalaren irekiaren akta.  
Fitxategia: 2-acta apertura sobre B SE-25-22.pdf  
Deskribapena: Eskaintza aztertzeako txostena  
Fitxategia: Informe Tecnico Sobre B-IES URIBE KOSTA perfil pdf.pdf  
Deskribapena: Kontratazio-mahaiaren proposamena onartzeko ebazpena.  
Fitxategia: Resol. aceptacion propuesta SE-25-22.pdf  
Deskribapena: Lizitatzaille guztien eskaintzak aztertzeako akta  
Fitxategia: 3- Acta estudio informes Y PROPUESTA ADJUD.pdf

**Pleguaren argibidea:**

Argibidea: 2023ko martxoaren 8an, ABITURA merkataritza-sozietatearen izendapenari buruz zegoen akatsa zuzendu da kontratazio-mahaiaren bilkuretako aktetan.  
Argibidearen data: 2023/03/08

**Beste batzuk:** Kontzeptua: Kontratazio-mahaiaren proposamena onartzeko ebazpena.  
Fitxategia: Resol. aceptacion propuesta SE-25-22.pdf

## Gestión de ofertas

**Enpresa lizitatzailerak:**

- Izen soziala: UTE ARKEO  
Erregistro-data: 2023/02/15
- Izen soziala: ESTUDIO ARQUILOM SLP  
Erregistro-data: 2023/02/15
- Izen soziala: DG ARQUITECTURA HABITABLE S.C.P.  
Erregistro-data: 2023/02/16
- Izen soziala: DAVID ANDRES MORO  
Erregistro-data: 2023/02/06
- Izen soziala: I-INGENIA INGENIERIA Y ARQUITECTURA, S.A.  
Erregistro-data: 2023/02/16
- Izen soziala: ESTUDIO K, S. COOP.  
Erregistro-data: 2023/02/16
- Izen soziala: BIKAI ARQUITECTURA, S.L.  
Erregistro-data: 2023/02/14
- Izen soziala: DEURBE, SOCIEDAD DE GESTIÓN, S.L.P.  
Erregistro-data: 2023/02/15
- Izen soziala: ABITURA ARQUITECTOS SLP  
Erregistro-data: 2023/02/15
- Izen soziala: i2G APRAIZ MARCHAL BARBERENA ARQUITECTOS S.L.  
Erregistro-data: 2023/02/06
- Izen soziala: IP DE LA PUERTA ARQUITECTURA Y URBANISMO, SOCIEDAD LIMITADA  
Erregistro-data: 2023/02/14
- Izen soziala: UTE ATELIER80-TEJEDA-ENVOLVENTE IES URIBE KOSTA  
Erregistro-data: 2023/02/13

## Resolución

**Aurkeztutako lizitatzailleen kop.:** 12

**Enpresa txiki eta ertainetatik jasotako eskaintzen kop.:** 11

**EBko beste estatu kide batzuetatik jasotako eskaintzen kop.:** 0

**Hirugarren herrialdeetatik jasotako eskaintzen kop.:** 0

**Bide elektronikoz jasotako eskaintzen kop.:** 12

**Suntsiarazpena:**

Epea (hilabeteak): 24  
Egoera: Adjudikazioa  
**Esleipendunaren eskaintza:** Oinarrizko eskaintza

Prezioa, BEZ gabe: 49.876,54  
Prezioa, BEZarekin: 60.350,61



<b>Adjudikazioa:</b>	Epea (hilabeteak): 24
	Adjudikazioaren data: 2023/03/30
	Epe-mota: Hilabeteak
	Epea: 24
	<b>Enpresa esleipenduna:</b>
	Sozietate-izena: ABITURA
	ARQUITECTOS SLP
	Prezioa, BEZ gabe: 49.876,54
	Prezioa, BEZarekin: 60.350,61
	Gauzatze-leku nagusia EBn: Bai
	<b>Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:</b>
	NUTS kodea: ES213
	Deskribapena: Bizkaia
	Nagusia: Bai
	Litekeena da kontratua azpikontratatzea: Ez

**Ebazpen-dokumentuak:** Fitxategiaren izena: resolucion adjudicacion.pdf  
Fitxategi mota: Behin betiko ebazpena - Adjudikazio-ebazpena

## Contrato

## Publicaciones

Kontratatzailearen profilean argitaratu:	Bai
Automatikoki argitaratu EBAOn:	Ez

## Recurso